
Tato práce pojednává o jednom z klíčových období partner-
ského soužití či manželství, které je určující pro další utváření 
vztahu,  potažmo  budování  rodiny,  jedné  z  velkých  cílových 
skupin a témat sociální práce.

Zabývám  se  v  ní  souvislostí  mezi  zdravým  partnerským 
vztahem  a  funkční  rodinou,  popisem  partnerského  vztahu 
a jeho forem a faktory ovlivňujícími výběr partnera včetně nej-
častějších chyb, ke kterým dle odborníků při volbě partnera ne-
zřídka  dochází.  Dále  popisuji  možnosti  přípravy na  společné 
soužití.

Nakonec se věnuji samotné adaptační fázi soužití, jejím cha-
rakteristickým znakům,  typickým obtížím,  se kterými  se v ní 
můžeme setkat, a způsoby, jak je úspěšně zvládnout.

Cílem práce je prozkoumat téma adaptační fáze soužití v od-
borné literatuře a shrnout a porovnat zjištěné poznatky.




